
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES617 Málaga Apartahotel en
Alfarnate Alfarnate

Valor estimado del contrato 58.786,86 EUR.
Importe 71.132,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.786,86 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/165 proced abierto 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 14:00 horas.

Se licita la adquisición de equipamiento para apartahotel en Alfarnate

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
39141400 - Cocinas equipadas.
39111000 - Asientos.
39112000 - Sillas.
39130000 - Muebles de oficina.
39131100 - Estanterías de archivo.
39134100 - Mesas para equipo informático.
39141000 - Muebles y equipo de cocina.
39143100 - Muebles de dormitorio.
39143200 - Muebles de comedor.
39144000 - Mobiliario de cuarto de baño.
39156000 - Mobiliario de recepción y sala de espera.
39515100 - Cortinas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se trata de procedimiento abierto ordinario para licitar suministro de equipamiento para
apartahotel

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vHTX2x8j8Ah4zIRvjBVCSw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alfarnate
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alfarnate.es
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vHTX2x8j8Ah4zIRvjBVCSw%3D%3D
http://www.alfarnate.es


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Alfarnate

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(29194) Alfarnate España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2024 a las 23:59
Observaciones: equipamiento mobiliario,
electrodomesticos, etc... para apartahotel

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Alfarnate

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(29194) Alfarnate España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Alfarnate

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(29194) Alfarnate España

Contacto

Teléfono 952759028
Fax 952759152
Correo Electrónico secretaria@alfarnate.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(29194) Alfarnate España
ES617

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kq8Rryz%2F49NvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kq8Rryz%2F49NvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Objeto del Contrato: Se licita la adquisición de equipamiento para apartahotel en Alfarnate

Descripción del procedimiento
Se licita la adquisición de equipamiento para apartahotel: mobiliario, electrodomésticos, decoración, etc... para su puesta en
funcionamiento en Alfarnate
Valor estimado del contrato 58.786,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.132,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.786,86 EUR.

Clasificación CPV
39141400 - Cocinas equipadas.
39111000 - Asientos.
39112000 - Sillas.
39130000 - Muebles de oficina.
39131100 - Estanterías de archivo.
39134100 - Mesas para equipo informático.
39141000 - Muebles y equipo de cocina.
39143100 - Muebles de dormitorio.
39143200 - Muebles de comedor.
39144000 - Mobiliario de cuarto de baño.
39156000 - Mobiliario de recepción y sala de espera.
39515100 - Cortinas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Apartahotel en Alfarnate
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

C/ Conde 10
(29194) Alfarnate España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Retirada y reciclaje de los residuos generados con el suministro

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar - Requisitos referentes a la capacidad de obrar
No prohibición para contratar - Requisitos referentes a la capacidad de obrar
No estar incurso en incompatibilidades - Requisitos referentes a la capacidad de obrar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Requisitos referentes a la capacidad de obrar
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Requisitos referentes a la capacidad de obrar
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Requisitos referentes a la capacidad
de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - requisitos de solvencia tecnica
Técnicos o unidades técnicas - requisitos de solvencia tecnica
Medidas de gestión medioambiental - requisitos de solvencia tecnica
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - requisitos de solvencia tecnica
Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - requisitos de solvencia tecnica

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Informe de entidades financieras - requisito de solvencia económica conforme al modelo previsto en pliegos

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Contiene DEUC, informe entidad financiera, y documento gráfico de los productos a suministrar.

Preparación de oferta

Sobre oferta economica y documentacion cuantificable de manera automatica
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Sobre que contendrá la oferta de los criterios de adjudicación previstos en pliego

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 2 x oferta mas ventajosa/oferta a valorar= puntuación de la ofertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 3 x oferta mas ventajosa/oferta a valorar= puntuación de la ofertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

reduccion plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 3 x oferta mas ventajosa/oferta a valorar= puntuación de la ofertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

retirada y reciclaje de residuos generados
: MedioambientalSubtipo Criterio 



Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(29194) Alfarnate España

: 20Ponderación 
: 2 x oferta mas ventajosa/oferta a valorar= puntuación de la ofertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ayuntamiento de alfarnate
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014250422 |  2024-001016515 | Thu, 26 Sep 2024 14:00:36:168 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7225039305727931865123187035155173536 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


